ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «____» _________ 2018 г. №_____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 20.08.2018 № 349-а

В соответствии Федеральным законом от 29 июля 2018 года № 245-ФЗ

«О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и статью 13.2 Федерального закона «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»

Администрация Костромской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в   постановление   администрации  Костромской  области

от  20 автуста 2018 года № 349-а «О порядке осуществления регионального

государственного надзора в области технического состояния самоходных

машин и других видов техники на территории Костромской области»

следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Порядок осуществления регионального государственного надзора в

области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и

других видов техники, аттракционов на территории Костромской

области»;

2) в пункте 1 слова «в области технического состояния самоходных

машин и других видов техники» заменить словами «в области

технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других

видов техники, аттракционов»;

3) в Порядке осуществления регионального государственного надзора

в области технического состояния самоходных машин и других видов

техники на территории Костромской области (приложение):

заголовок изложить в следующей редакции: «Порядок осуществления

регионального государственного надзора в области техничексого

состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники,

аттракционов на территории Костромской области»;

в пункте 2 слова «за техническим состоянием тракторов, самоходных

дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в процессе их

использования» заменить словами «за техническим состоянием и

эксплуатацией тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных

машин и прицепов к ним, аттракционов в процессе их использования»;

в абзаце четвертом пункта 11 после слова «обследования» дополнить

словом «аттракционов,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 27 января 2019 года,

подлежит обязательному опубликованию.

Губернатор  области С. Ситников

Пояснительная записка

 к проекту постановления администрации Костромской области

 «О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 20.08.2019 № 349-а»

1. Обоснование необходимости принятия проекта правового акта

Проект постановления администрации Кострмоской области разработан в

связи с принятием  Федерального закона от 29 июля 2018 года № 245-ФЗ «О

внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 13.2

Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля».

2. Общая характеристика проект правового акта.

Федеральным законом от 29 июля 2018 года № 245-ФЗ «О внесении

изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» и статью 13.2 Федерального закона «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»  (далее – Федеральный закон) внесены изменения в подпункт  57

пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об

общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» в части уточнения вида государственного надзора, а именно

«осуществления регионального государственного надзора в области

технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов

техники, аттракционов».

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Настоящий проект постановления не устанавливает новых и не изменяет

ранее предусмотренных нормативными правовыми актами Костромской области

обязанностей для субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности, а также не устанавливает, не изменяет или не отменяет ранее

установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов

Костромской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового акта.

Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных

финансовых средств из областного бюджета.

5. Информация о проведении оценки регулирующего воздействия

проекта правого акта и ее результатах, а также о проведении

общественного обсуждения и его результатах.

Предлагаемый проект постановления в соответствии с Положением о

порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Костромской области, утвержденным постановлением

администрации Костромской области от 15.11.2016 года №444-а «Об

утверждении положения о порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области и

порядка проведения публичных консультаций в отношении проекта нормативного

правового акта Костромской области» (п. 8), не подлежит оценке регулирующего

воздействия.

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 13.1 Закона Костромской

области от 11 января 2007 года № 106-4-ЗКО «О нормативных правовых актах

Костромской области» предлагаемый проект постановления не подлежит

вынесению на   общественное обсуждение.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия правовых

актов, необходимых для реализации предлагаемых решений, внесения

изменений, приостановления, признания утратившими силу правовых

актов в связи с принятием проекта правового акта.

Принятие предлагаемого постановлени не потребует признания

утратившими силу нормативных правовых актов.